
ID. REFERENCIA: CÓDIGO:

TIPO PRODUCTO: PASTA SECA MARCA:

Descripción:

Ingredientes

Alérgenos: Gluten y puede contener trazas de soja

Preparación: Tiempo de cocción 6 minutos aproximadamente

Conservación: Almacenar en lugar fresco y seco. Preservar de la luz solar.

100 g (*) uds.

Energía 1489 Kj

Energía 351 Kcal

Grasas 1 g

de las cuales saturadas 0,2 g

Hidratos de carbono 70 g

de los cuales azúcares 3 g

Fibra 3 g

Proteínas 14 g

Sal < 0,01 g (*) producto seco (no cocido).

Piezas con otras formas ≤ 1,00 %

Fragmentos ≤ 3,00 %

Pasta deformada ≤ 1,00 %

Materia orgánica ≤ 1,00 %

Pasta dañada ≤ 1,00 %

Humedad ≤ 12,5 % en seco

Ceniza < 0,86 %

Proteínas ≥ 13,5 % en seco 

Longitud 260,0  (± 3,0) mm

Diámetro 1,5  (± 0,05) mm
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Descripción de producto. Lista de ingredientes. Categoría comercial.

Preparación y conservación.

Información nutricional (*)

Características comerciales.

2002574

GAROFALO

Características físico - químicas.

Pasta seca 

SPAGHETTINI 24X500G

Sémola de trigo
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TVC ≤ 1000 ufc/g Coliformes < 10 ufc/g

Mohos y levaduras (*) < 100 ufc/g St.  aureus < 100 ufc/g

unidad mínima: no aplica.

unidad consumo: 500g de producto contenido en un paquete (polietileno).

largo mm peso neto kg

ancho mm peso bruto kg

alto mm

agrupación:

largo mm peso neto kg

ancho mm peso bruto kg

alto mm

 

palet:

largo mm peso neto kg

ancho mm peso bruto kg

alto mm

Envasado.

Características microbiológicas.

medidas

30

280

85

280

290

175

medidas

24 ud. consumo contenidas en una caja de cartón ondulado impresa y precintada.

48 agrupaciones (1152 uds. de consumo) dispuestas en un palet de 16  

agrupaciones de base y 3 alturas 

Diagrama de paletizado

(*) Estos parámetros son orientativos, pudiendo varíar en función de la climatología de cada área productora.
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CONSUMO PREF. 36 meses a partir de fecha envasado. DD (día) MM (mes) AAAA (año)

LOTE (ENVASADO) D JJJ H D (último día año en curso) JJJ (día juliano) H (hora - opcional)

EAN 13

EAN 14

PALLET

Conforme a las legislaciones española y europea aplicables.

Los datos indicados en la presente ficha técnica pueden ser susceptibles de sufrir

cambios, entre otras y fundamentalmente, debido a las variaciones propias de la materia prima.

Codificación lote. Fecha de consumo preferente.

Otros códigos.

Imágenes de referencia.

Información adicional.

8000139910142

18000139004275

8000139201905

Legislación de referencia
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